敷砂緩衝材を有するRC製ロックシェッド模型の重錘落下衝撃実験
Falling-weight impact test for half size scale model of RC type rock-shed with sand cushion
寒地土木研究所 ○正　員 西　弘明 (Hiroaki Nishi)
寒地土木研究所 正　員 今野　久志 (Hisashi Konno)
寒地土木研究所 正　員 山口　悟 (Satoru Yamaguchi)
室蘭工業大学大学院 フェロー 岸　徳光 (Norimitsu Kishi)
室蘭工業大学大学院 正　員 栗橋　祐介 (Yusuke Kurihashi)
1. はじめに

表－ 1 実験ケース
実験
ケース 緩衝工
重錘
質量 載荷
方法
落下 衝突
高さ エネルギー
M(kg) H(m) Ek(kJ)
S-II-H1.0
90cm 10,000
繰
返
し
1.0 98
S-II-H2.5 2.5 245
S-II-H5.0 5.0 490
S-II-H10.0 10.0 980
S-II-H15.0 15.0 1470
S-II-H20.0 20.0 1960
S-II-H25.0 25.0 2450
さ 6.0 m、側壁高さ 3.5 mの箱形構造である。内空断面は幅
4.5 m、高さ 2.5 mであり、内空の四隅にはハンチを設けて
いる。部材厚さは、頂版、底版、柱、側壁共に 0.5 mであ
る。鉄筋比については一般的なロックシェッドと同程度と